266 ¶ *Vespera fem.* Optatū germanus meas vespera oriente clanculum ferri ad speciem delino. *Masf.* Plaut. Amph. Hæc illis est pugnatæ pugna vsque à mane, ad vesperum. Virg. Georg. lib. iij. Cum frigidus æra vesper Temperat. Terent. Heanton. Nunquam tam mane domo egredior, neque tam vesperi reuortor.

267 ¶ *Vtres* vsu generis *masf.* tantummodo deputantur. *Neutri.* Lucillius Andronius: Flacci tege vtria.

268 ¶ *Vigilie* generis *fem.* sunt, vt plerunque *Neutri.* Varro Endymionibus: Animum mitto speculatum toto orbe, vt quid facerent homines cum expectetū sint, me fa-

ceret certiores, si quis melius operam superet, ut eius consilio potius vigiliam administrarem nostrum, qui videt alium curuantem extremo noctis tempore.

269 ¶ *Victus* pro vita positum genere *masf.* M. Tull. de finib. bonorum & malorum lib. 5 Persecutus Aristoteles animantium omnium ortus, victus, figuras.

## DE VARIA SIGNIFICATIONE SERMONVM PER A LITTERAM.

### CAP. IIII.

#### A

**A**duosum significat *contra*. Terentius Adelphis: Neque seruulorum quisquam, qui aduersum ierant. Plautus *Afinaria*: Quae illac praeda est: Ibo aduersum, atque electabo quicquid est. ¶ Aduosum rursus, *apud* significat. Titinnius *Gemina*: Mulier credo aduersum illum res suas conqueritur. Terent. *Andria*: Et Id gratum fuisse aduersum te habeo gratia. Ennius *Telepho*: Te ipsum hoc oportet profiteri, & proloqui aduersum illam mihi. Afranius *Excerpto*: De vita, ac morte domini, fabulauerit aduersum fratrem illius, ac dominum suum. Plaut. *Aulul.* Egone ut te aduersum mentiar mater mea? M. Tullius de finibus bonorum & malorum libro iij: Nec verò pietas aduersum deos, nec quanta iis gratia debeat, sine explicatione naturae intelligi potest.

2 ¶ *Anima* est secundum consuetudinem *isti*: itus, quo vivimus. Virg. *Georg.* lib. iij. Animasque in vulnera ponunt. ¶ *Anima* rursus *halitus oris & odor*. Virg. *Georg.* lib. ij. Animas & olentia Medi Ora fouent illo, & senibus medicantur aahelis. Titinnius *Fullonibus*: Interea fortida anima nasum oppugnat. Plautus *Afinaria*: An foetet anima tuae uxori? Idem *Mercatore*: Ieiunitatis plenus animam fortidat. Cæcilius: Quae mihi vbi Domum adueni, asledi, extemplo suauium Dar ieiuna anima? ¶ *Anima, aqua*. Plaut. *Amph.* Ni ego illi puteo, si ocepso, animam omnem intraxero. ¶ *Anima, sonus*. Varro *Eumenidib.* Phrygios per ossa cantus liquida canit anima. ¶ *Anima iterum significat iracundia, vel furiosum*: vnde & *animosi* dicuntur iracundi. Plaut. *Amph.* Animam comprime. Accius *Menalippa*: Egone auxilio motus, temerè ut hosti me animato offeram? Idem *in vauo* *μῆχρ*. Ut nunc cum animatus iero, satis armatus sum. Nouius *Fullonibus* feriat: Nihil est periculi, dabo tibi virum validum, virum animosum. M. Tull. de *Repub.* lib. j. Ergo non probares consilio pulso libidines, quae sunt innumerabiles iracundiae, quae tenerent omnia: Ego verò nihil isto animo, ni